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Protokół Nr XCII/23 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 28 grudnia 2023 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 910 

Sesję zakończono o godz. 1100 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XCII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną 

dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Widawa. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu gminy Widawa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla osób i rodzin 

ubiegających się o pomoc w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków dla osób 

i rodzin objętych w/w programem. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024 w Gminie Widawa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do realizacji 

wspólnego działania promocyjnego – wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego 

„Panorama Łaska”. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady 

Gminy Widawa na 2024 r. 

17. Wolne wnioski i zapytania. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

Następnie głos zabrała Pani Agnieszka Galuś – Sekretarz Gminy, która przedstawiła 

sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy za okres ostatniego kwartału. 

 

Ad. 5 

Do omówienia projektów uchwał związanych z budżetem gminy poproszona została Pani 

Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pani Skarbnik w pierwszej kolejności omówiła projekt 

uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Wyjaśniła mianowicie, że do wcześniej podjętego aktu 

należało wprowadzić zmianę polegającą na wypłacie pierwszej transzy zobowiązania dopiero 

w przyszłym roku z uwagi na to, że nie udało się przeprowadzić przetargu w bieżącym roku. 

Ponadto nadmieniła o tym, iż wspomniana pożyczka przeznaczona zostanie na sfinansowanie 
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„Termomodernizacji budynków użyteczności publicznej w miejscowościach Brzyków 

i Widawa”. W toku dalszej wypowiedzi Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż w związku z powyżej 

omówioną zmianą konieczne było wprowadzenie pewnych modyfikacji również do budżetu 

gminy. Następnie wymieniła oraz pokrótce omówiła wszystkie korekty, jakie zostały 

wprowadzone do planu finansowego. Odnosząc się do kolejnego projektu uchwały Pani 

Skarbnik wyjaśniła, iż w rezultacie po uwzględnieniu wszystkich omówionych zmian 

należało również uaktualnić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy. Następnie pokrótce 

wymieniła i omówiła również korekty do niej wprowadzane. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść  i zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił , iż Uchwała 

Nr XCII/516/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCII/516/23 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2023 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XCII/517/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038 została przyjęta 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCII/517/23 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2038 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu ponownie Panią 

Skarbnik. 

W pierwszej kolejności Skarbnik Gminy nadmieniła, iż projekt uchwały przedłożony w tym 

punkcie został już omówiony niemniej jednak przypomniała o tym, że planowana pożyczka 

została już zaciągnięta w bieżącym roku. Wyjaśniła następnie, że różnica polega na tym, że jej 

wypłata miała nastąpić w dwóch transzach, z których jedna w tym roku, a kolejna w 2024 

jednakże z uwagi na to, że zadanie nie zostało rozpoczęte przełożono wypłatę na kolejny rok 

w całości. 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XCII/518/23 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
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Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCII/518/23 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

 
Ad. 8 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Danutę 

Radzioch – pracownika Referatu Inwestycji, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani D. Radzioch zaznaczyła iż zmiana wprowadzana do 

obowiązującego aktu ma na celu ujednolicenie zapisów dotyczących częstotliwości odbioru 

odpadów komunalnych z gospodarstw wielolokalowych. 

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań do omówionego aktu, Przewodniczący Rady 

Gminy odczytał jego treść i zarządził przeprowadzenie głosowania nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XCII/519/23 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta 15 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCII/519/23 zmieniająca uchwałę w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 
Ad. 9 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Magdalena Paliwoda – 

pracownik Referatu Oświaty i Sportu. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani M. Paliwoda wyjaśniła, iż zgodnie z ustawą – Kartą 

Nauczyciela organ prowadzący zobowiązany jest do zabezpieczenia w budżecie 

odpowiednich środków z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną a także określenia rodzaju 

świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy nauczycielom. Następnie podkreśliła to, że 

przedmiotowy akt ma na celu usystematyzowanie i ujednolicenie dotychczas obowiązujących 

regulacji we wspomnianym zakresie. 

Do powyższej wypowiedzi odniósł się Przewodniczący Rady, który zaznaczył to, że bardzo 

mało informacji dotyczących przedłożonego projektu uchwały zostało przekazanych 

natomiast rada po raz pierwszy spotyka się z tego typu aktem i wiele kwestii należałoby 

omówić. Następnie zapytał o kryteria na podstawie, których wypłacane będą omawiane 

świadczenia zdrowotne dla nauczycieli.  

W odpowiedzi na powyższe Pani M. Paliwoda wyjaśniła, iż nie ma określonych warunków 

niemniej jednak zarówno nauczyciele czynni, jak i emerytowani wnioski składają do 



5 

 

dyrektorów szkół, którzy je rozpatrują i przyznają tą pomoc zdrowotną. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady podkreślił, iż tą kwestię akurat doskonale rozumie 

natomiast chciałby się dowiedzieć na jakiej podstawie dyrektorzy przyznają tą pomoc. Dodał, 

iż jego zdaniem te kryteria powinny być ujęte w przedmiotowym akcie. Ponadto zapytał o to, 

czy może jakieś inne odrębne przepisy regulują te warunki. Następnie zauważył, iż rada 

gminy zabezpieczając środki w budżecie powinna znać te zasady oraz wiedzieć jaka jest ich 

wysokość. 

Odpowiadając na powyższe pytanie Pani M. Paliwoda raz jeszcze podkreśliła to, że 

omawiane świadczenia przyznawane są przez dyrektorów szkół, którzy do tego celu powołują 

stosowną komisję.  

Z kolej Przewodniczący Rady przyznał, że te kwestie akurat rozumie tylko cały czas prosi 

o przedstawienie lub wskazanie dokumentu, w którym są zawarte kryteria na podstawie 

których można przyznawać świadczenia zdrowotne nauczycielom. 

W tym miejscu Pani M. Paliwoda wyjaśniła, że wspomniane kryteria nie są nigdzie określone. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zauważył, iż dyrektorzy przy rozpatrywaniu 

wniosku mają dobrowolność natomiast rada gminy musi zabezpieczyć środki. 

Pani M. Paliwoda zgodziła się z tym stwierdzeniem. Ponadto dodała, iż po przedłożeniu 

odpowiednich dokumentów takich, jak chociażby zaświadczenie o stanie zdrowia, czy też 

dowodów potwierdzających poniesione koszty oraz oświadczenia o dochodach rozpatrywany 

jest wniosek 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś kryteria 

dochodowe brane pod uwagę przy przyznawaniu omawianych świadczeń. 

W odpowiedzi na to pytanie Pani M. Paliwoda podkreśliła, iż dochody przedstawione są 

w oświadczeniu. 

Następnie kończąc dyskusję Przewodniczący Rady zaznaczył, iż tego typu akty powinny być 

omawiane wcześniej na posiedzeniach komisji wówczas można byłoby wiele kwestii 

wyjaśnić. Ponadto raz jeszcze podkreślił, iż jego zdaniem powinny być określone kryteria 

przyznawania tych świadczeń, a rada, która zabezpiecza środki na ten cel mogła się z nimi 

zapoznać. 

W dalszej kolejności ze względu na brak dalszych pytań do omówionego i przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XCII/520/23 w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Widawa została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCII/520/23 w sprawie środków finansowych 

przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, rodzajów świadczeń przyznawanych 

w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli szkół 

i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Widawa załącznik nr 6 do protokołu). 
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Ad. 10 

Następnie poproszono o zabranie głosu Panią Magdalenę Cybułkę – pracownika ds. 

Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej w celu omówienia kolejnego projektu uchwały. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pani M. Cybułka wyjaśniła, iż zgodnie z ustawą 

o ochotniczych strażach pożarnych rada gminy ma obowiązek co najmniej raz na dwa lata 

podejmowania uchwały o wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków. Dodała, iż akt 

dotyczący omawianej kwestii podejmowany był w maju 2022 roku wobec czego podjęcie 

proponowanej uchwały jest zasadne. Ponadto zaznaczyła, iż w między czasie zmieniły się 

również zapisy cytowanego powyżej aktu, które poszerzyła liczbę działań, za które 

przyznawany jest ekwiwalent. Następnie Pani M. Cybułka poinformowała zebranych o tym, 

że przedmiotowa uchwała również zawiera katalog tych nowych zadań. 

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań do omówionego aktu, Przewodniczący Rady 

Gminy odczytał jego treść i zarządził przeprowadzenie głosowania nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XCII/521/23 w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Widawa została przyjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCII/521/23 w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Widawa stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę. (W trakcie przerwy salę 

opuścili radni: Rafał Brożyna, Andrzej Jasiak i Ewa Kaczmarek). 

 

Ad. 11 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady poprosił Panią Agnieszkę Leopolską – 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w celu omówienia przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały.  

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Kierownik poinformowała zebranych o tym, iż 23 sierpnia 

2023 roku Rada Ministrów podjęła uchwałę w sprawie rządowego wieloletniego programu 

”Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024-2028. Następnie wyjaśniła, iż w celu możliwości 

jego realizacji na terenie naszej gminy musi być podjęta odpowiednia uchwała. Przypomniała, 

iż obecnie obowiązujący program został uchwalony na lata 2018-2023 i będzie funkcjonował 

do 31 grudnia bieżącego roku. W toku dalszej wypowiedzi pokrótce przedstawiła założenia 

zawarte w załączniku przedmiotowej uchwały uzasadniając jednocześnie zasadność jej 

podjęcia. Następnie odnosząc się do kolejnego aktu Pani Kierownik omówiła zasady zwrotu 

wydatków dla osób i rodzin objętych przedstawionym powyżej programem. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań i uwag do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XCII/522/23 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 została przyjęta 12 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali. 
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(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCII/522/23 w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 
Ad. 12 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XCII/523/23 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla osób 

i rodzin ubiegających się o pomoc w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu wydatków dla osób 

i rodzin objętych w/w programem została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCII/523/23 w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego dla osób i rodzin ubiegających się o pomoc w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz określenia zasad zwrotu 

wydatków dla osób i rodzin objętych w/w programem stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 
Ad. 13 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawiła również Pani A. Leopolska. 

Poinformowała mianowicie o tym, iż w roku 2023 gmina Widawa po raz pierwszy przystąpiła 

do realizacji programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”. Wyjaśniła, iż 

w powyższym zakresie podjęta została stosowna uchwała, która obejmowała swym zakresem 

moduł drugi dotyczący zakupu opasek bezpieczeństwa dla seniorów oraz opłaty 

abonamentowej. Następnie pokrótce omówiła kwestie związane z realizacją wspomnianego 

programu, a także zasady jego finansowania. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik 

wyjaśniła, iż po raz kolejny został ogłoszony omawiany program, którego zapisy nieco uległy 

zmianie. Dodała, iż w ramach pierwszego modułu można pozyskać również dotację na 

realizację usług sąsiedzkich względem osób samotnych, niesamodzielnych oraz 

niepełnosprawnych. W dalszej kolejności wyjaśniła, iż w drugiej części tego programu, który 

jest obecnie realizowany zmianie uległ zapis dotyczący progu wiekowego, który został 

obniżony o 5 lat, czyli z 65 do 60. Ponadto nadmieniła również o tym, że poprzez sołtysów 

kierowane są do mieszkańców kurendy ze szczegółowymi informacjami w powyższym 

zakresie w celu przeprowadzenia analizy potrzeb, która jest niezbędna do złożenia w Urzędzie 

Wojewódzkim odpowiedniej wielkości zapotrzebowania na środki finansowe. Następnie 

zwróciła się z prośbą dotyczącą rozpropagowania wśród mieszkańców informacji 

dotyczących omawianego programu aby dotrzeć do jak najszerszej grupy osób. W toku 

dalszej wypowiedzi zaznaczyła, iż po analizie realizacji omawianego działania oraz po 

rozmowie z jednym z sołtysów okazuje się, że program się sprawdza ponieważ osoby starsze 

czują się bezpieczniej. Następnie przedstawiła na jakich zasadach działa opaska zaznaczając 

jednocześnie to, że jedynym mankamentem sprawiającym trudności w jej użytkowaniu jest 
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zasięg internetowy, co powodowało, że były one zwracane aczkolwiek kolejne 

zainteresowane osoby z listy rezerwowej mogły się w nie zaopatrzyć. Kontynuując swą 

wypowiedź Pani A. Leopolska wyjaśniła, iż by móc realizować omawiany program w 

kolejnym roku konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. Dodała również, iż 

podstawowym kryterium dotyczącym modułu drugiego jest kryterium wiekowe oraz stan 

zdrowia natomiast w pierwszej kolejności opaski otrzymują osoby samotnie zamieszkujące. 

Odnosząc się z kolei do modułu pierwszego dotyczącego usług sąsiedzkich wyjaśniła, iż 

kolejna uchwała, która została przedłożona radzie dotyczy szczegółowych warunków 

przyznawania tych usług. Ponadto poinformowała o tym, że zmiana ustawy o pomocy 

społecznej wprowadziła zapis mówiący o tym, że usługi opiekuńcze będące zadaniem 

własnym gminy mogą być prowadzone w formie usług sąsiedzkich. W toku dalszego 

wystąpienia Pani A. Leopolska pokrótce przedstawiła zasady przyznawania wspomnianych 

świadczeń. Ponadto wskazała zasadność podjęcia omówionych aktów. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań do omówionego aktu, Przewodniczący 

Rady Gminy odczytał jego treść i zarządził przeprowadzenie głosowania nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XCII/524/23 w sprawie przyjęcia 

Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Widawa została 

przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych 

na sali.  

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCII/524/23 w sprawie przyjęcia Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Widawa stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu). 

 
Ad. 14 

Z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych pytań Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XCII/525/23 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania została przyjęta 12 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCII/525/23 w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 
Ad. 15 

Do omówienia kolejnego punktu poproszona została Pani Sekretarz, która poinformowała 

zebranych o tym, że przedłożony projekt uchwały jest kontynuacją zadania realizowanego już 

od wielu lat, które dotyczy wydawania wspólnego pisma „Panorama Łaska”. Wyjaśniła 
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ponadto to, że tworzą go wszystkie samorządy naszego powiatu, a gmina Widawa ma 

zarezerwowane w tym piśmie 2 strony i otrzymuje 150 egzemplarzy miesięcznie. Następnie 

poinformowała zebranych o tym, iż koszt roczny tego zadania opiewa na sumę około 

6 tysięcy i taka pula środków zarezerwowana jest w budżecie.  

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań i uwag do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr XCII/526/23 w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do realizacji wspólnego 

działania promocyjnego – wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego „Panorama 

Łaska” została przyjęta 11 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” radnego Jana Kraty. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCII/526/23 w sprawie zawarcia porozumienia 

o przystąpieniu do realizacji wspólnego działania promocyjnego – wydawania pisma 

samorządów powiatu łaskiego „Panorama Łaska” stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

 
Ad. 16 

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący Rady poinformował zebranych o tym, iż 

Przewodniczący poszczególnych stałych komisji rady złożyli stosowne plany pracy na 

kolejny rok. Dodał, iż zostały one zaakceptowane i ujęte w przedmiotowym projekcie 

uchwały. W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań odczytał treść 

przedmiotowego aktu i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XCII/527/23 w sprawie ustalenia 

ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2024 r. została przyjęta 

12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali.  

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XCII/527/23 w sprawie ustalenia ramowych 

planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2024 r. stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu). 

 
Ad. 17 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji. 

 
Ad. 18 

W tym miejscu głos zabrał Pan Mateusz Barwaśny – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Łaskiego, który podziękował zebranym za wspólne działania, jakie były realizowane przez 

cały mijający rok. Ponadto złożył wszystkim życzenia świąteczne na kolejny nadchodzący 

rok. Dodatkowo zachęcał również do udziału w konkursach, jakie są organizowane chociażby 

przez Urząd Marszałkowski. Następnie pokrótce odniósł się do realizowanego już od kilku lat 

programu „Sołectwo na Plus”, z którego skorzystało już bardzo wiele sołectw. 

Jako kolejna głos zabrała Sekretarz Gminy, która za równo we własnym, jak i również 

w imieniu Wójta Gminy przekazała wszystkim życzenia na nowy nadchodzący rok. 

Po wystąpieniu Sekretarz Gminy głos zabrał jeszcze Przewodniczący Rady, który 

podziękował wszystkim za pracę na rzecz wspólnoty gminnej. Następnie przekazał 
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wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne. Ponadto wyraził nadzieję na to, że gmina 

w dalszym ciągu będzie się rozwijała i będzie przybywało coraz więcej pieniędzy na 

inwestycje, których z roku na rok przybywa. 

 
Ad. 19 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne 

dziewięćdziesiąte drugie posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


